10 Αἰτίαι δὲ — 541, 17 πίστιν κηρύσσουσι habet B^s A 71 p. 122 Zach. (inde B l. c. Heimb.). — Summa § 1—12 est in Ecloga 6, 13, § 1—14 in Ecloga privata aucta 7, 16—18. § 8 summam Ath. repetunt paratitla Ath. 15 § 8 et lib. περὶ διαφορῶν ἀναγνωσμάτων § 10 p. 194 Heimb.

causas, ex quibus liberi ingrati iudicari debeant, in diversis legibus dispersas neque clare prolatas invenimus, quarum aliae ne idoneae quidem ad ingratitudinem statuendam nobis visae aliae quamvis idoneae praetermissae sunt, propterea necessarium esse nobis visum est eas nominatim praesenti lege comprehendere, ita ut praeter eas nemini liceat ex alia lege ingratitudinis causam opponere nisi eas quae serie praesentis constitutionis continentur. Causas autem iustas ingratitudinis has esse decernimus:

- 1 Si quis parentibus suis manus intulerit.
- 2 Si gravi et inhonesta contumelia eos affecerit.
- 3 Si eos in criminalibus causis accusaverit nisi quae adversus principem aut rempublicam sunt.
- 4 Si cum veneficis ut veneficus conversetur.
- 5 Si vitae parentum per veneficium vel alio modo insidiari temptaverit.
- 6 Si cum noverca sua vel concubina patris filius corpus miscuerit.
- 7 Si calumniator adversus parentes filius extiterit et per delationem suam effecerit, ut gravia damna perpeterentur.
- 8 Si quem ex praedictis parentibus in carcere inclusum esse contigerit, et liberi qui ab intestato ad successionem eius venire possunt, ab eo rogati, vel unus ex iis, noluerint in fideiussionem suam eum recipere sive pro persona sive pro debito, in quantum idoneus esse is qui rogatus est probetur. Hoc tamen quod de fideiussione sancimus ad masculos dumtaxat liberos pertinere volumus.
- 9 Si quis ex liberis convictus sit prohibuisse suos parentes quominus testamentum facerent, ita ut si

1 ἐξ ὧν οἱ | οἱ ἐξ ὧν δὴ A || ὤφειλον A || 6 περι- λαβεῖν νόμῳ A || 8 αἰτίας L^α § 9 περιεχόμενα L^α || 10 Αἰτίαις] θ' marg. A || ταύτης L || 12 §§ 1—8 numeros ἀ— | ἢ apponit M., sim. A (cf. ad 538, 3. 13. 21) || χεῖρας Proch. || ἐπιβάλλου L ἐπιβάλλει B^s v. l. || 13 εἰ M^s || ἢ LAB^s Proch. Eran. || αὐτοῖς ὕβριν Pr. Ep. || 14 εἰ M^s || ἢ LAB^s Ep. ἢ καὶ Pr. || ἐπὶ ἐγκληματικῆς αἰτίας εἰ 15 τῆς μὴ οὐσης Pr. || αὐτῶν om. A || *κατηγορήσοι MLA Pr. κατηγορήσει B^s Ep. || 15 κατὰ ἢ κατὰ B^s || πολιτείας ἐπὶ τούτων γὰρ ἀποκηρύσσονται οἱ παῖδες add. B^s v. l. || 16 εἰ M^s || ἢ LA Pr. Ep. ἢ εἰ B^s || *συν- αναστρέφεται (ἀναστρέφεται B^s) libri || 17 εἰ MAB^s || ἢ L Pr. Ep. § || ἢ ἄλλῳ ἢ καὶ ἑτέρῳ A || 18 πειραθεῖται A, τὸν τοιοῦτον ἀπόκληρον εἶναι θεσπίζομεν add. Pr. || 19 εἰ ἢ Ep. || παλλακίδι MA] παλλακῇ (παλακῇ L) L B^s Pr. Ep. || ὁ υἱὸς om. AB^s, ὁ υἱὸς ἐαυτὸν om. Ep. || 20 *συμμίξει M καταμίξει A ἐμιμίξει L ἐμίξει, v. l. μιζει B^s μιζοι Pr. συμπλακῇ (leg. συμπλακῇ) Ep. || 21 εἰ ἢ M Ep. || ὁ υἱὸς] οὗτος Pr. αὐτοῦ A, ὁ υἱὸς ante κατὰ coll. B^s || 22 βαρεῖαν αὐτοῦς ζημίαν A || αἰ-